09/05/23, 15:09 SEI/IFMG - 1546456 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1741494&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000946&infra_hash=b8d11… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Gabinete da Reitoria
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 15/2023
Seleção de projetos de ensino no âmbito do IFMG para concessão de auxílio financeiro do Programa Institucional de Bolsas de Ensino - PIBEN e PIBEN Jr do IFMG

Resultado Final da Interposição de Recursos

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019,
publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2, página 01, torna público o Resultado da análise dos Recursos do Edital nº 15/2023, que dispõe sobre Processo Seletivo
para concessão de auxílio financeiro do Programa Institucional de Bolsas de Ensino (PIBEN) do IFMG, conforme abaixo:

Título do Projeto                                             Resultado

Aspectos pedagógicos e epistemológicos da biologia molecular no ensino médio integrado indeferido
Este lugar também é meu deferido parcialmente
Além das Notícias Falsas (Fake News) deferido parcialmente
Vai-Meninas 2.0 indeferido
Redação do Enem: da teoria à praxis deferido parcialmente
Cientistas Negras do IFMG: representatividade, empoderamento e re-existência – Hora de (se) formar indeferido

09/05/23, 15:09 SEI/IFMG - 1546456 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1741494&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000946&infra_hash=b8d11… 2/2

Belo Horizonte, 09 de maio de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em 09/05/2023, às 13:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1546456 e o código CRC C5B3BF29.

23208.000557/2023-14 1546456v1